

**Lucrari de reparatie a acoperisului
cantinei la Gimnaziul M.Viteazul din
s.Carahasani**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 275 615,79 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperis cantina, sala sportiva:				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	450,000	29,72 29,66	13 372,56 13 345,56
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	450,000	17,16 16,95	7 720,38 7 625,88
3	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	8,000	5 246,63 1 092,28	41 973,03 8 738,23
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	450,000	47,15 12,96	21 215,48 5 829,98
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	450,000	20,04 11,08	9 018,56 4 984,20
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	450,000	211,44 50,74	95 146,66 22 833,90
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din	m	78,000	121,13	9 448,15

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv			13,91	1 085,29
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	30,000	105,30	3 158,96
					16,23	486,99
		Total Reparatia acoperis cantina, sala sportiva: Inclusiv salariu				201 053,78 64 930,03

		Total	lei	201 053,78
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	14 609,26
		Cheltuieli de transport	7,00 %	9 491,18
		Total	100,00 +	225 154,22
		Cheltuieli de regie	1,00 %	2 251,54
		Total	100,00 +	227 405,76
		Beneficiul de deviz	1,00 %	2 274,06
		Total	100,00 +	229 679,82
		TVA	20,00 %	45 935,97
		Total deviz: Inclusiv salariu		275 615,79 64 930,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a acoperisului
cantinei la Gimnaziul M.Viteazul din
s.Carahasani**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 275 615,79 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	126,000	46,38	5 843,88
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	101,250	46,38	4 695,98
3.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	173,440	46,38	8 044,15
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	90,000	46,38	4 174,20
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	600,900	46,38	27 869,74
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	397,280	36,00	14 302,08
Total manopera						64 930,03

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,500	3 200,00	14 400,00
2.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	6,640	3 200,00	21 248,00
3.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{c}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,480	3 200,00	1 536,00
4.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{c}=40-75$ mm calit a II a	m3	1,280	3 200,00	4 096,00
5.	2413217300010	Cleme	buc	15,300	2,00	30,60
6.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	15,680	75,00	1 176,00
7.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	23,625	4,00	94,50
8.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	47,250	31,20	1 474,20
9.	2666122800555	Element de inchidere	buc	16,068	11,00	176,75
10.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	27,040	12,00	324,48
11.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	533,025	6,50	3 464,66
12.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	236,250	7,80	1 842,75
13.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	543,375	125,00	67 921,88
14.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	18,900	14,50	274,05
15.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	32,130	67,50	2 168,78
16.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	84,357	71,50	6 031,53
17.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	35,040	10,50	367,92
18.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	304,000	10,50	3 192,00
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	54,000	17,50	945,00
20.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7,650	13,20	100,98
21.	2874115837745	Suruburi	buc	803,400	0,24	192,82
22.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	57,600	17,50	1 008,00
23.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	15,684	10,00	156,84
24.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	16,068	7,80	125,33
25.	2875274000502	Cot burlan	buc	15,300	8,20	125,46
26.	2875274000503	Cot de capat	buc	7,650	11,00	84,15
27.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,650	11,00	84,15
28.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	16,068	7,50	120,51

29.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	112,476	14,50	1 630,90
30.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 252,500	0,15	637,88
31.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 562,000	0,10	556,20
Total materiale de construcții						135 588,32

Utilaje de construcții:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,200	180,00	216,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	31,500	3,00	94,50
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,000	3,00	27,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	42,510	3,00	127,53
5.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	3,520	20,00	70,40
Total utilaje de construcții						535,43

Total	lei	201 053,78
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	14 609,26
Cheltuieli de transport	7,00 %	9 491,18
Total	100,00 +	225 154,22
Cheltuieli de regie	1,00 %	2 251,54
Total	100,00 +	227 405,76
Beneficiul de deviz	1,00 %	2 274,06
Total	100,00 +	229 679,82
TVA	20,00 %	45 935,97

Total deviz:

275 615,79

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului
cantinei la Gimnaziul M.Viteazul din
s.Carahasani**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperis cantina, sala sportiva:				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			29,72 29,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	46,38	16,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,00	12,96
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	3,00	0,06
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			17,16 16,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	46,38	12,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	36,00	3,96
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0700	3,00	0,21
3	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 246,63 1 092,28
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	46,38	1 005,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	36,00	86,76
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,1600	3 200,00	512,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	0,0600	3 200,00	192,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 200,00	2 656,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,50	126,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	10,50	45,99
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	12,00	40,56
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	75,00	147,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	10,50	399,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	180,00	27,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,80
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			47,15 12,96
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	46,38	10,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,00	2,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 200,00	32,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,50	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			20,04 11,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,50	7,70
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			211,44 ----- 50,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	46,38	41,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	125,00	150,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	7,80	4,09
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,15	1,42
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	31,20	3,28
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	14,50	0,61
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	4,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,00	0,15
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			121,13 ----- 13,91
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	46,38	13,91
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	71,50	77,33
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	14,50	20,91
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	11,00	2,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	10,00	1,03
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	7,50	1,54
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	7,80	1,61
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,24	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			105,30 ----- 16,23
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	46,38	16,23
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	67,50	72,29
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	8,20	4,18
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	11,00	2,81
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,00	1,02
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	13,20	3,37
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	11,00	2,81
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	10,00	2,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	3,00	0,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.